**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1670

Quæst. 8. Qualiter scientia visionis, quam Deus habet de nostris actibus
liberis, cum eorum libertate benè cohæreat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](#)

præuisio effectus mouere possit Deum ad decernendam tale principium, & conseqüenter ad cognoscendum illud existens. Adde, et si præuisio effectus necessariò tangere debeat existens principium eius essentiale, adhuc posse moueri Deum ex ea præuisione ad decernendam existentiam ipsius principij; quia hoc per ralem præuisionem non iudicatur, sed apprehensiue tantum debet attingi, ut ex dictis etiam loco citato constat. Apprehensiō autem simplex rei existentis (quam in Deo etiam esse possibile ostendi disp. 23. cīrata quest. 3.) non impedit, sicut iudicium, quominus Deus possit decernere, ut res ipsa existat; eo quod apprehensiō simplex cum suo obiecto non est connexa, sicut est iudicium; neque illud, sicut iudicium, persuaderet. Et quidem, posse Deum attingere suā cognitione rem existentem, p̄scindendo à principijs eius etiam essentialibus, sive ea non attingendo, saltem eodem modo, circa obiectum scientie mediae negari non potest. Cum certam sit inter Nostrates, dum cognoscit Deus consensum futurum sub conditione auxiliij, ex parte hypothesis p̄scindere à causis ipsius auxiliij, sive eas non ponere in hypothesi; prout latius explicatum est supra disp. 28. quest. 4. proposit. 7. & quest. 7. num. 32. & disput. 37. quest. 4. à num. 63.

149 Stat ergo ex dictis, Deum motum ab existentia effectus absolutē præuisa amare posse efficaciter eius causas, & causalitates præcisè, ut media sunt utilia ad effectum. Cenico, non posse. Quia, sicut ex præuisione effectus nequit Deus moueri ad volendum, ut effectus existat; ita neque ad volendum, ut existant media ad cum utilia præcisè ut utilia sunt; eo quod velle, ut existat medium præcisè ut causaturum est finis, equivalenter, seu virtualiter est, velle, ut existat finis. Ob aliam ergo, bonitatem ab existentia effectus aliqua ratione pendente, amandasunt principia eius, quando ad eorum amorem mouet existentia effectus præuisa. Ceterum, quia simul cum præuisione effectus non potest non dari in Deo decretum efficax intentium ipsius effectus à tali præuisione independem, & ipsa præcium iuxta dicta num. 142. ideo ex hoc decreto poterit Deus moueri, si velit, ad amandam utilitatem mediorum predictorum vel alio decreto adæquato, ad quod dimitat moueat intentio efficax effectus, vel eodem, quo amatur altera ipsorum mediorum bonitas, ad quod moueat simul intentio, & præuisio effectus. Dixi, si velit. Quia, licet intentio efficax effectus necessitat Deum ad amandum efficaciter principium essentiale effectus, quatenus utile ad illum est, quando alias tale principium ex alio motu efficaciter non amat: non tamen necessitat, quando amat, ex eoque amore futurum predictetur. Quoniam intentio efficax finis nequit necessitare ad media, quæ aliunde præudentur futura, iuxta doctrinam datam supra disp. 36. q. 4. proposit. 2.